
1/2 

Exp. 46-06-52007 

Córdoba, <2'ENE"~ 
VISTO: 

Lo dispuesto por el Art. 27 de la Ley 24.156 y por el artículo 4 0 de 
la Resolución HCS 241/98; y 

CONSIDERANDO: 
Que resulta imprescindible aprobar el Presupuesto Reconducido 

para el Ejercicio 2006 a fin de permitir el normal desenvolvimiento de las 
actividades de la Casa; 

Que no obstante haberse aprobado el Presupuesto Nacional para 
el Ejercicio 2006, y que de la planilla anexa al artículo 13 surge un incre­
mento presupuestario para esta Universidad que deberá destinarse para 
financiar el costo de los incrementos salariales vigentes por acuerdos sa­
lariales suscriptos oportunamente, debidamente anualizados, dicho Pre­
supuesto no ha sido aún promulgado; 

Que la Secretaría de Administración incluye en las planillas que 
eleva para su aprobación como Presupuesto Reconducido 2006, los mon­
tos de Fuente 11 vigentes al cierre del Ejercicio Presupuestario 2005; 

Que con posterioridad se efectuarán las modificaciones que intro­
duzca el H. Consejo Superior dentro del marco de autarquía que surge del 
Art. 59 de la Ley de Educación Superior 24.521 y la incorporación de los 
recursos que provengan de sobrantes del Ejercicio anterior, conforme a 
las resoluciones que se adopten al respecto; 

Atento lo solicitado a fs. 1 por la Secretaría de Administración, yen uso de 
la autorización conferida al suscripto, 

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, 
ad referéndum del H. Consejo Superior, 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Aprobar el Presupuesto Reconducido para el Ejercicio 
2006, de conformidad al detalle de las planillas anexas I y II que se consi­
deran parte integrante de la presente. 

ARTíCULO 2°._ Autorizar a la Secretaría de Administración a la apertura 
de las cuentas del Ejercicio 2006 incorporando los créditos que surgen del 
artícúlo anterior, y acreditar a las dependencias los montos respectivos, 
como así también los que fueren necesarios según las respectivas liqui­
daciones de acuerdos salariales ya aprobados, que permitan financiar los 
mismos por la totalidad del año. Éstos se tomarán de los refuerzos que 
con ese destino se incorporen en la planilla anexa al artículo 13 de la 
nueva Ley de Presupuesto en vías de promulgación. 



2/2 

Exp. 46-06-52007 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y elévese al H. Consejo Superior para su 
ratificación. 

RESOLUCiÓN N°: 01 
,,~: ~ 

~" t 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
PRESUPUESTO RECONDUCIDO- EJERCICIO 2006 

PRESUPUESTO PLANILLA GENERAL - FUENTE 11 

nro. Nombre programa Inc.l Inc.2 Inc.3 Inc.4-1 
1 Rect.y Secr.Gral. 3.084.969 8.226 49.249 O 
2 Secr.Relac.lnternac. 179.228 37.201 49.249 O 
3 U.A.1. 456.178 13.048 4.432 O 

"4-1 Secretaria de Administrac. 2.502.888 60.882 214.326 O 
"4-2 Ctas.Centrales-Anexo 11 12.616.489 318.600 5.240.960 O 

5 Secr.Académica 334.578 67.682 52.906 O 
7 Secret.de AS.Estud. 2.317.679 144.048 149.464 O 
8 Secret.de Extens.Univ. 705.539 83.757 97.828 O 
9 Secret.de Plan.Fis. 2.551.015 57.640 98.500 O 

12 Defens.Com.Universit. 51.913 16.222 11.934 O 
16 Inst.deHemat. y Hemo!. 760.020 O O O 
18 Biblioteca Mayor 375.246 21.563 19.921 O 
20 Escl de Com.M.Belqrano 7.608.439 13.376 6.480 lO 
21 Col.Nac.de Monserrat 4.657.455 15.837 15.834 O 
22 Facultad de Lenguas 4.253.660 91.418 174.581 O 
23 Fac.de C.Medicas 26.698.750 145.544 149.724 O 
24 rac. ae t;.t:.r.y N. 14.lil2.U19 182.335 2U5.804 ~~-~ 
25 Fac.de C. Agrop. 8.938.753 156.047 156.108 O 
26 Fac.de M.A. y Fis. 6.444.417 234.749 32.104 O 
27 Fac. de Fil. y Hum. 11.361.638 235.167 33.299 O 
28 Fac. de C.Quimicas 9.208.999 131.533 140.877 O 
29 Fac.de Der.y C.Soc. 8.757.859 135.734 57.361 O 

'29-4 Esc.Trab.Social 2.061.825 10.010 34.778 O 
'29-5 Esc.C.de la Inform. 3.236.986 29.665 40.011 O 

30 Fac.de C.Econom. 7.583.184 235.133 37.992 O 
31 Fac.de Arq .• U. y D. 9.687.488 127.836 148.626 O 
32 Fac. de Odontología 7.947.839 236.398 142.701 O 
33 C.E.A. 712.563 10.506 2.297 O 
34 Laborat.de Hemoderivados O O O O 
37 Fac.de Psicología 3.412.276 135.612 130.387 O 
38 Dpto.Univ.de Informat 10.793 11.489 13.131 O 
39 Secr.de Post-Grado 115,871 20.910 8.500 O 
40 Secr.de Relac.lnstituc. 153.450 8.500 8.500 O 
41 Secretaria de Deportes 1.233.240 17.000 17.000 O 
42 Secretaria de Graduados 138.923 8.500 8.500 O 
43 Taller Gral.lmprenta y Ed. 561.303 O O O 

Total Educ.Super. 165.693.471 3.022.168 7.553.364 O 

6 Secr.de C. y Tecn. 370.430 135.969 162.960 O 
"6-21 Subsecret.de Inform. 49.716 18.969 100.004 O 

8 Secret.de Extens. Universo O O O O 
17 I.I.F.A.P. 273.174 3.626 408 O 
19 C.E.T.R.A.N. 62.893 172 172 O 
35 Observ .Astronomico 1.379.596 12.976 20.414 O 

Total C. y Tecnica 2.135.810 171.7i2 283.958 O 

'23-12 Hosp.NacClinicas 9.948.843 319.284 310.423¡ O 
'23·13 Hosp.Univ.Ma!.y N. 6.090.,196 261.756 203.6361 O 

- L3-17 Adm.Serv.Publ.Salud O (] 499.8001 O 
Total Salud 16.038939 581.050 1.013.8591 O 

1 1 TOTAL 1 183.868.2L0 3.774.93QI 8.851.1811 O 

ANEXO I , 

Inc.4-2 Inc.4-3 Inc.4-5 Inc.4e 7 Inc.4-8 Inc.5 Totales 
O O O O O 2.703 3.145.147 
O O O O O 7.088 272.765 
O O O O O O 473.658 
O O O O O 72.000 2.850.096 

3.067.414 54.802 O O 2.500.000 84.380 23.882.645 
O O O O O O 455.166 
O O O O O 1.094.314 3.705.505 
O O O O O 47.673 934.797 
O O O O O O 2.707.155 
O O O O O 26.652 106.721 
O O O O O O 760.020 
O O O O O 10.000 . 426.730 
O O O O O ) O 7.628.295 
O O O O O O 4.689.126 
O O O O O O 4.519.659 
O O O O O O 26.994.018 
O O O O O 16.222 15.376.380 

~ 

O 93.575 O O O O 9.344.483 
O 22.000 O O O 5.329 6.738.599 
O O O O O O 11.630.104 
O 110.000 O O O O 9.591.409 
O O O O O O 8.950.954 
O O O O O O 2.106.613 
O O O O O 2.703 3.309.365 
O O O O O O 7.856.309 
O O O O O O 9.963.950 
O O O O O 5.000 8.331.938 
O O O O O 2.520 727.886 
O O O O O O O 
O O O O O O 3.678.275 
O O O O O 28.088 63.501 
O O O O O O 145.281 
O O O O O O 170.450 
O O O O O O 1.267.240 
O O O O O O 155.923 
O O O O O O 561.303 

3.067.414 280.377 O O 2.500.000 1.404.672 183.521.465 

O O 206.182 O O 3.247.700 4.123.241 
O 9.900 O O O 16.600 195.189 
O O O O O 278.119 278.119 
O O O O O O 277.208 
O O O O O O 63.237 
O O O O O O 1.412.986 
O 9.900 206.182 O O 3.542.419 6.349.981 

550.000 O O O O O 11.128.560 
O O O O O O 6.555.488 
O O O O O O 499.800 

550.000 O O f'\ f). O O 18.183.848 

Ji\ 
3.617.4141 290.2771 2061821 J 01\ 2.500.000 4.947.0911 208.055.294 

~k O ~t ' - ~" .~ :.' 

.'-:-'. ';.- :""'" 

-¡....-



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA PRESUPUESTO RECONDUCIDO 2006- DETALLE PROGR04-02-CTAS CENTRALES ANEXO 11 
FUENTE 11 - RECURSOS DEL GOBIERNO NACIONAL 

Ftividad nombre de la actividad espe inciso 1 inciso 2 inciso 3 inciso 4-1 inciso 4-2 inciso 4-3 inciso 4-5 inciso 4-7 inciso 4-8 inciso 5 Total 
pecífica cifica 

1 Admin.de Serv.Publ. y Seguros 1.980.546 261.800 5.202.960 O O 54.802 O O O 73.580 7.573.688 
2 Previsión por reducción creditos O O O O O O O O 2.500.000 O 2.500.000 
3 Contrib.Patronales -% adic.6,33 6.494.023 O O O O O O O , O O 6.494.023 
4 Fondo Increm.Presup. 30.270 O O O O O O O O O 30.270 
5 Res.p/conting. (1,5%) 1.718.372 O O O O O O O O O 1.718.372 
6 Reser.modulos ingles-portug. 344.750 O O O O O O O O O 344.750 
7 Reserva SIU - Guarani 54.128 O O O O O O O O O 54.128 
15 Fdo.antig.-Res.151/03 HCS 500.000 O O O O O O O O O 500.000 
40 Educación a distancia 714.400 56.800 38.000 O O O O O O 10.800 820.000 
41 Mejoram.condic.seguridad 780.000 O O O O O O O O O 780.000 
46 Plan O.Men.,Manten.y Pl.de O.P. O O O O 3.067.414 O O O O O 3.067.414 

TOTALES 12.616.489 318.600 5.240.960 O 3.067.414 54.802 O O 2.500.000 84.380 23.882.645 

rl 
-Q I~ 

V 
o" 

>- . ,. c. -~ e :' ~ ;.. 

·,· •• ·r 
o. " 

; - -e.' ~ . Z ;' 


